
Nauczyciele, zarządcy doku-
mentacji, archiwiści, muzealni-
cy i… nie tylko

Solidna wiedza historyczna
stanowi podstawę prawidłowe-
go rozumienia dziejów świata,
Europy, Polski oraz jej poszcze-
gólnych regionów. Bez tego zro-
zumienia trudno o prawidłowy
rozwój życia społecznego, naro-
dowego, wspólnotowego
a przez to i państwowego. Dla-
tego studiowanie historii to coś
więcej niż przyswajanie faktów
z przeszłości. Uniwersytecka
swoboda wolności dyskusji po-
zwala na nabywanie wiedzy,
umiejętności i kompetencji po-
trzebnych do łączenia pojedyn-
czych faktów w spójny obraz
przeszłości, których efektem
jest teraźniejszość. Akademicki
duch umożliwia kształtowanie
wartości dających możliwość
poruszania się po świecie zawo-
dowych i społecznych wyzwań.
Pozwala na zrozumienie przy-
czyn i skutków wydarzeń. Roz-
wija umiejętności analityczne.
Daje świadomość różnorodno-
ści kulturowej i jej wpływu na
współczesny świat. Poszerza
perspektywy i zrozumienie in-
nych światopoglądów. Zwięk-
sza świadomość polityczną
i społeczną. Rozwija umiejętno-
ści pisarskie i oratorskie. Sło-
wem studiowanie historii ma
nie tyle dać wiedzę o przeszłości
(choć to oczywiście także), ale
przede wszystkim wyposażyć
studenta w możliwości jej rozu-
mienia. Pokazać narzędzia do
samodzielnego dochodzenia do
prawdy i wiedzy - bo stan wie-
dzy ciągle się zmienia i trzeba
umieć uzupełniać własny jej za-
sób. Przyswoić gamę humani-
stycznych wartości, które uła-
twiają ciągłe przestawianie się
na nowe obszary społecznej ak-
tywności.

Studiowanie historii daje
wiele wartości i korzyści. Ja-
kich? Zrozumienie przeszłości:
historia pozwala zgłębić prze-
szłość i zrozumieć, w jaki spo-
sób świat, społeczeństwa i kul-
tury ewoluowały na przestrzeni
wieków. Poznanie wydarzeń hi-
storycznych daje nam kontekst

i perspektywę, co pomaga lepiej
rozumieć obecne wyzwania
i tendencje społeczne.

Lekcje życiowe: historia to
wielkie źródło lekcji życiowych.
Studiowanie wydarzeń z prze-
szłości pozwala dostrzegać po-
wtarzające się wzorce, błędy
i sukcesy, z których można wy-
ciągnąć wnioski. Możemy uczyć
się na błędach innych ludzi
i społeczeństw oraz czerpać in-
spirację z osiągnięć i postaw bo-
haterów historycznych.

Rozwój umiejętności: studio-
wanie historii rozwija wiele klu-
czowych umiejętności, które są
cenne zarówno w życiu osobi-
stym, jak i zawodowym. Do naj-
ważniejszych należą umiejęt-
ność analitycznego myślenia,
krytycznego oceniania źródeł,
badania i interpretacji danych
historycznych, a także umiejęt-
ność konstruowania spójnych
argumentów i pisania. Te umie-
jętności mogą być przydatne
w wielu dziedzinach, takich jak
dziennikarstwo, polityka, bada-
nia społeczne czy zarządzanie.

Identyfikacja tożsamości:
studiowanie historii pozwala
zrozumieć korzenie naszej toż-
samości. Poznając historię swo-
jego kraju, regionu lub społecz-
ności, możemy lepiej zrozu-
mieć, jakie wydarzenia i proce-
sy kształtowały naszą kulturę,
tradycje i wartości. Daje to po-
czucie przynależności i więzi
z przeszłością, co jest istotne dla
rozwoju osobistego i zbliżenia
się do swojego dziedzictwa.

Poznanie różnorodności: hi-
storia pokazuje nam różnorod-
ność kultur, społeczeństw
i światopoglądów. Studiowanie
historii pozwala poznać różne
perspektywy i doświadczenia
ludzi z różnych epok i miejsc. To
z kolei poszerza horyzonty, roz-
wija tolerancję i empatię, i po-
maga zrozumieć, jak różnorod-
ność wpływa na rozwój społe-
czeństw i relacje międzynarodo-
we.

Uprawnienia zawodowe, ja-
kie daje studiowanie historii, to
już wymierne korzyści ukończe-
nia tego kierunku. W UPH pro-
wadzimy studia historyczne na

poziomie licencjackim, magi-
sterskim i doktorskim. Oferuje-
my specjalność nauczycielską
oraz kancelaryjno-archiwalną.
Nauczyciele, zarządcy doku-
mentacji, koordynatorzy czyn-
ności kancelaryjnych, muzeal-
nicy czy archiwiści potrzebni są
zawsze. Dziś zapotrzebowanie
rynku pracy na te zawody widać
doskonale.

Nowy kierunek studiów - In-
fobrokerstwo i owoczesna biu-
rowość

Żyjemy w świecie, w którym
informacja stała się towarem
cenniejszym od dóbr material-
nych. Współczesne społeczeń-
stwo to tzw. społeczeństwo in-
formacyjne. Od lat obserwuje-
my wzrost zapotrzebowania na
usługi związane z zarządzaniem
informacją. Widać popyt na
osoby potrafiące zawodowo po-
ruszać się w świecie zapisów in-
formacji: pozyskiwać je, prze-
chowywać, przetwarzać i udo-
stępniać zainteresowanym.
W Instytucie Historii zareago-
waliśmy na to tworząc nowy
kierunek studiów licencjackich:
Infobrokerstwo i nowoczesna
biurowość, który rusza od paź-
dziernika 2023.

Studia infobrokerskie są
związane z pozyskiwaniem in-
formacji dla celów bizneso-
wych, społecznych lub badaw-
czych. Infobroker to osoba, któ-
ra specjalizuje się w wyszukiwa-
niu i dostarczaniu informacji
z różnych źródeł, takich jak ba-

zy danych, raporty, artykuły na-
ukowe, materiały prasowe,
strony internetowe, archiwalia
itp. Studia infobrokerskie uczą
studentów umiejętności pozy-
skiwania, analizowania i zarzą-
dzania informacją. Warto wy-
mienić kilka konkretnych ko-
rzyści związanych ze studiowa-
niem infobrokerstwa.

Umiejętności wyszukiwania
informacji: studia infobroker-
skie uczą efektywnego poszuki-
wania informacji, zarówno
w tradycyjnych źródłach, jak
i w sieci. Studenci nabywają
umiejętności korzystania z róż-
nych narzędzi i technik wyszu-
kiwania informacji.

Analiza i ocena informacji:
studenci uczą się analizować
i oceniać znalezione informacje
pod kątem ich wartości, wiary-
godności, zastosowania i odpo-
wiedniości do określonych ce-
lów. Uzyskują umiejętności roz-
różniania między różnymi typa-
mi informacji i oceniania ich ja-
kości.

Zarządzanie informacją: stu-
dia infobrokerskie kładą nacisk
na umiejętność efektywnego
zarządzania informacją. Stu-
denci uczą się organizować
i przetwarzać informacje, aby
były łatwo dostępne i użyteczne
dla klientów lub organizacji. Na-
bywają umiejętności w zakresie
tworzenia baz danych, tworze-
nia raportów i prezentacji infor-
macji.

Badania rynku i analiza kon-
kurencji: infobrokerzy często

zajmują się badaniami rynku
i analizą konkurencji dla swoich
klientów. Studia infobrokerskie
uczą studentów metod i tech-
nik przeprowadzania takich ba-
dań, w tym zbierania danych,
analizy trendów rynkowych,
identyfikowania konkurentów
i oceny ich strategii.

Zrozumienie praw autor-
skich i etyki informacyjnej: stu-
denci uczą się również o pra-
wach autorskich i zasadach ety-
ki informacyjnej. Dowiadują się,
jak legalnie korzystać z infor-
macji, jakie są ograniczenia i jak
unikać naruszenia praw autor-
skich. Uczy się ich również po-
stępowania etycznego i uczci-
wego w pozyskiwaniu i wyko-
rzystywaniu informacji.

Studia infobrokerskie otwie-
rają drzwi do różnych ścieżek
kariery, takich jak praca jako in-
fobroker, konsultant ds. infor-
macji, analityk rynku czy me-
diów, badacz, doradca ds. stra-
tegii, specjalista ds. zarządzania
wiedzą, prowadzący firmowe
strony internetowe, fanpage
itp.

Uzupełniliśmy ten kierunek
o sferę związaną z zarządza-
niem nowoczesną biurowością.
Student poznaje techniki skła-
dające się na obsługę współcze-
snych organizacji biurokratycz-
nych, nadzór nad produkcją,
obiegiem i przetwarzaniem za-
pisów informacji. Nasi absol-
wenci potrafią obsługiwać biu-
ra wszelakiego typu, wykorzy-
stywać nowoczesne narzędzia

i technologie oraz zarządzać do-
kumentacją i administrować re-
pozytoriami analogowymi i cy-
frowymi. Otwiera to przed stu-
dentami całą sferę pracy biuro-
wej i urzędniczej.

Infobrokerstwo i nowocze-
sna biurowość to wszechstron-
ny kierunek studiów licencjac-
kich o profilu praktycznym, da-
jący absolwentom duże możli-
wości w zakresie zarządzania
zapisami informacji. Niewątpli-
wym jego atutem jest także du-
ża liczba praktyk zawodowych,
lektoratów języka obcego oraz
angielski język wykładowy nie-
których zajęć. Ponadto wyposa-
ża w wiedzę, która przygotowu-
je do dalszej nauki na studiach
magisterskich w zakresie szero-
kiej gamy kierunków.

Zamieniamy historię w no-
woczesność

Mówi się, że historia jest na-
uczycielką życia. Z pewnością jej
rozumienie pozwala na unika-
nie powtarzania błędów prze-
szłości. Historia to jednak
przede wszystkim zdążanie
otwartych umysłów do prawdy.
Instytut Historii UPH wytycza
tę drogę w oparciu o solidne tra-
dycje oraz odważne patrzenie
w przyszłość. Uczymy studen-
tów jak poruszać się w świecie
analogowym, ale też jak zamie-
niać go na cyfrowy. Kariery za-
wodowe naszych absolwentów
pozwalają na to, by było to spoj-
rzenie optymistyczne.

Dariusz Magier

Historia to przede wszystkim zdążanie otwartych umysłów do prawdy.
Instytut Historii UPH wytycza tę drogę w oparciu o solidne tradycje oraz
odważne patrzenie w przyszłość. Uczy studentów, jak poruszać się
w świecie analogowym, ale też jak zamieniać go na cyfrowy. Kariery
zawodowe absolwentów pozwalają na to, by było to spojrzenie
optymistyczne.
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Budować na tradycji,
patrzeć w przyszłość

redakcja@zyciesiedleckie.pl
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